
Latvijai un Katarai ir labas iespējas paplašināt sadarbību

  Publicēts pirms vairāk nekā 10 gadiem

Publicēts: 23.01.2015.

Šodien, 23.janvārī, Valsts prezidents Andris Bērziņš tikās ar Kataras Valsts Ārlietu ministru V.E. Halida bin Mohammeda al

Atija (H.E. Khalid bin Mohammad Al Attiyah), lai pārrunātu abu valstu ekonomiskās sadarbības paplašināšanu, ņemot vērā

Kataras interesi par Latvijas pārtikas industrijas produkciju, kā arī apmainītos viedokļiem par aktuālajiem reģionālajiem

jautājumiem, kas tieši skar gan Latviju, gan Kataru.

 

Sveicot Kataras ārlietu ministru Latvijā, Valsts prezidents uzsvēra to, ka Latvija ļoti augstu vērtē līdzšinējo sadarbību ar Kataru un ir

pārliecināta, ka arī turpmāk spēsim veidot ciešākas saites, īpaši tirdzniecības jomā. „Lai arī šobrīd Latvijas un Kataras ekonomiskā

sadarbība gan eksporta, gan importa jomā nenotiek, Latvija ir ļoti ieinteresēta šādas sadarbības izveidē, jo jau iepriekš puses ir

izrādījušas vēlmi veicināt abu valstu potenciālo, abpusēji izdevīgo sadarbību,” pauda Valsts prezidents, piebilstot, ka Latvija un

Katara ir līdzīgas pēc iedzīvotāju skaita un vienlaikus ļoti atšķirīgas valstis, kas dod pamatu cerībām par labu sadarbības modeli jau

tuvākajā nākotnē. „Jaunu ārējo tirgu apgūšana šobrīd ir viena no Latvijas prioritātēm, līdz ar to uzskatām, ka Katara varētu kļūt par

nozīmīgu noieta tirgu Latvijas zemniekiem un pārtikas ražotājiem,” teica Valsts prezidents.

 

Sarunas gaitā Kataras ārlietu ministrs izteica oficiālu ielūgumu Latvijas Zemkopības ministram Jānim Dūklavam, kurš arī piedalījās

sarunā, jau tuvākajā laikā kopā ar uzņēmēju delegāciju apmeklēt Kataru, lai vienotos par pārstāvniecības atvēršanu Dohā, kas dotu

daudz plašākas iespējas uz vietas atrast biznesa partnerus ne tikai pašā Katarā, bet arī reģiona valstīs. Zemkopības ministrija ir

sagatavojusi līguma projektu starp Latvijas Republikas Zemkopības ministriju un Kataras Valsts Vides ministriju par sadarbību

lauksaimniecībā un pārtikas nozarē. Līguma tekstu paredzēts iesniegt Katarai, un sekojoši to parakstīt ministra vizītes laikā Katarā,

kas varētu notikt jau februārī.

 

Kataras ārlietu ministrs sveica Latviju sakarā ar prezidentūru Eiropas Savienības (ES) Padomē, vienlaikus aicinot veicināt arī Līča

valstīm nozīmīgu divpusējo attiecību ar ES attīstību un virzību. Valsts prezidents atbildēja, ka Latvijas prezidentūras laikā tiks

pievērsta uzmanība ES un Līča Sadarbības padomes attiecību uzlabošanai, kā arī politisko attiecību veicināšanai ar Līča valstīm.

 

Kataras ārlietu ministrs informēja Valsts prezidentu par būtiskākajiem jautājumiem Līča reģionā, vēršot uzmanību uz tām valstīm,

kuru politiskā stabilitāte rada bažas un apdraudējumu visam reģionam. Vienlaikus ministrs vēlējās uzzināt Latvijas pozīciju un

redzējumu par situācijas attīstību Eiropas austrumu daļā, ņemot vērā Krievijas – Ukrainas konfliktu. Valsts prezidents uzsvēra, ka

ES prezidentūras ietvaros Latvija centīsies veicināt politisko procesu, lai meklētu miermīlīgu un ilgtspējīgu un risinājumu konfliktam

Ukrainā, attiecībās ar Krieviju saglabājot divu ceļu pieeju – diplomātisko un ierobežojošos pasākumus.

 

 

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/latvijai-un-katarai-ir-labas-iespejas-paplasinat-sadarbibu

https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-kataras-valsts-arlietu-ministru-ve-halidu-bin-mohammedu-al-atiju-he-khalid-bin-mohammad-al-attiyah#80224
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-kataras-valsts-arlietu-ministru-ve-halidu-bin-mohammedu-al-atiju-he-khalid-bin-mohammad-al-attiyah#80225
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-kataras-valsts-arlietu-ministru-ve-halidu-bin-mohammedu-al-atiju-he-khalid-bin-mohammad-al-attiyah#80226
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-kataras-valsts-arlietu-ministru-ve-halidu-bin-mohammedu-al-atiju-he-khalid-bin-mohammad-al-attiyah#80227
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-kataras-valsts-arlietu-ministru-ve-halidu-bin-mohammedu-al-atiju-he-khalid-bin-mohammad-al-attiyah#80228
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Latvijai un Katarai ir labas iespējas paplašināt sadarbību
	Saistītas tēmas

